Ministério da Saude
Secretaria Executiva
Fundo Nacional de Saude

PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

N° da Proposta Ano

13571334000121015 2021

CNPJ Beneficiario

13571334000167 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALEGRE

Tipo de Beneficiario
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

Dirigente

Responsavel Legal ndo cadastrado

Populacéo Telefone Municipio
30.702 ALEGRE
Endereco E-mail

DR. OLIVIO CORREA PEDROSA, CENTRO

RECURSO DA PROPOSTA

Sexta-feira, 13 de Fevereiro de 2026

Esfera Administrativa

03

CPF do Dirigente
Responsavel Legal ndo

CEP

29.500-000

Valor

Recurso

EMENDA PARLAMENTAR

Objeto

AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE
Composicéao NUumero

EMENDA 81000792

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ Nome
27174101000135

Tipo de Unidade
POLICLINICA

Endereco

RELACAO DE ITENS CADASTRADOS
Tipo de Servico
Clinica Especializada
Ambiente
Sala de Espera
Nome do Equipamento
Ar Condicionado
Longarina
Ventilador de Teto/ Parede
Bebedouro/ Purificador Refrigerado
Ambiente
Farmacia
Nome do Equipamento
Mesa para Computador
Ar Condicionado
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Qtd.

N N B

Qtd.

249.238,00

CENTRO MEDICO SOCIAL DR WARLEN CAMPOS

ENILA DE SOUZA PINHEIRO - COLINA, CEP:29500000

Valor Unitario
1.733,00
651,00
220,00
967,00

Valor Unitario
499,00
1.733,00

CNES
2447711

Valor Total (R$)
1.733,00
2.604,00
440,00
1.934,00

Valor Total (R$)
499,00
1.733,00
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Ambiente

Guarda de Material e Insumos
Nome do Equipamento
Estante

Ambiente

Sala para Material de Limpeza
Nome do Equipamento
Estante
Armario

Ambiente

Sala para Esterilizacédo e Guarda de Roupa
Nome do Equipamento
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)
Armario

Ambiente

Recepcéo/Registro
Nome do Equipamento
Ar Condicionado
Leitor de Cédigo de Barras
Computador (Desktop-Basico)
Mesa para Impressora
Mesa para Impressora
Arquivo
Ventilador de Teto/ Parede
Cadeira de Rodas para Obeso
Mesa para Computador

Ambiente

Consultério Cardiologia
Nome do Equipamento
Eletrocardiégrafo
Ar Condicionado
DEA - Desfibrilador Externo Automético
Armario
Sistema Computadorizado para Teste Ergométrico
Escada com 2 degraus
Armario Vitrine
Esfigmomanémetro Adulto

Ambiente

Consultério Oftalmologia
Nome do Equipamento
Ar Condicionado
Oftalmoscopio
Armario
Armario Vitrine

Ambiente

Consultério Otorrinolaringologia
Nome do Equipamento
Ar Condicionado
Mesa de Exames
Otoscopio Simples

Ambiente

Consultério Gastroenterologia
Nome do Equipamento
Lanterna Clinica
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otd.

Qtd.

Qtd.

P NP BADNEFEPDNMNDNPR

otd.

PN R RPN P RE e

otd.

[ N = =

Qtd.

otd.

Valor Unitario
566,00

Valor Unitéario
566,00
949,00

Valor Unitéario
5.313,00
949,00

Valor Unitario
1.733,00
332,00
4.108,00
154,00
154,00
802,00
220,00
1.869,00
499,00

Valor Unitério

12.882,00

1.733,00

8.669,00

949,00

85.828,00

288,00

1.716,00

201,00

Valor Unitério
1.733,00
1.562,00
949,00
1.716,00

Valor Unitario
1.733,00
2.938,00
731,00

Valor Unitario
85,00

Valor Total (R$)
1.132,00

Valor Total (R$)
1.132,00
1.898,00

Valor Total (R$)
10.626,00
1.898,00

Valor Total (R$)
1.733,00
664,00
8.216,00
154,00
308,00
3.208,00
220,00
3.738,00
499,00

Valor Total (R$)

12.882,00

1.733,00

8.669,00

1.898,00

85.828,00

288,00

3.432,00

201,00

Valor Total (R$)
1.733,00
1.562,00
949,00
1.716,00

Valor Total (R$)
1.733,00
2.938,00
731,00

Valor Total (R$)
85,00
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Biombo
Mesa Auxiliar
Esfigmomanémetro Adulto
Foco Refletor Ambulatorial
Armario
Armario Vitrine
Ambiente
Consultério Dermatologia
Nome do Equipamento
Lanterna Clinica
Armario
Ar Condicionado
Armario Vitrine
Escada com 2 degraus
Esfigmomandmetro Adulto
Ambiente
Consultério Ortopedia
Nome do Equipamento
Esfigmomanémetro Adulto
Mesa de Exames
Armario Vitrine
Bicicleta Ergométrica Vertical
Banqueta
Escada com 2 degraus
Ar Condicionado
Armario
Ambiente
Consultério Neurologia
Nome do Equipamento
Escada com 2 degraus
Ambiente
Sala de Educacé@o em Saude e Reunibes
Nome do Equipamento
Mesa Auxiliar
Tela de Projecao
Projetor Multimidia (Datashow)
Ambiente
Consultério Clinica Médica Gineco-Obstetricia
Nome do Equipamento
Armario Vitrine
Armario
Ar Condicionado
Esfigmomanémetro Adulto
Ambiente
Consultério Urologia
Nome do Equipamento
Ar Condicionado
Mesa de Exames
Biombo
Esfigmomandémetro Adulto
Ambiente
Consultério Psicologia
Nome do Equipamento
Armario Vitrine
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778,00
588,00
201,00
483,00
949,00
1.716,00

Valor Unitério
85,00
949,00
1.733,00
1.716,00
288,00
201,00

Valor Unitério
201,00
2.938,00
1.716,00
3.989,00
691,00
288,00
1.733,00
949,00

Valor Unitario
288,00

Valor Unitério
588,00
826,00
4.932,00

Valor Unitério
1.716,00
949,00
1.733,00
201,00

Valor Unitério
1.733,00
2.938,00
778,00
201,00

Valor Unitéario
1.716,00

778,00
588,00
201,00
483,00
1.898,00
3.432,00

Valor Total (R$)
85,00
1.898,00
1.733,00
3.432,00
288,00
201,00

Valor Total (R$)
201,00
2.938,00
3.432,00
3.989,00
691,00
288,00
1.733,00
1.898,00

Valor Total (R$)
288,00

Valor Total (R$)
588,00
826,00
4.932,00

Valor Total (R$)
1.716,00
949,00
1.733,00
201,00

Valor Total (R$)
1.733,00
2.938,00
778,00
201,00

Valor Total (R$)
3.432,00
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Ar Condicionado
Escada com 2 degraus
Suporte de Hamper
Biombo

Mesa de Exames
Armario

Ambiente
Consultério Nutrigdo

Nome do Equipamento

Armario Vitrine

Gonibémetro

Armario

Mesa de Exames

Balanga Antropométrica para Obesos
Esfigmomandmetro Adulto

Ar Condicionado

Biombo

Ambiente
Consultério de Fonoaudiologia

Nome do Equipamento
Escada com 2 degraus

Ar Condicionado

Mesa de Exames

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA

TOTAL GERAL

DADOS DO CADASTRADOR

I I e T e

otd.

B PR R RPN ON

otd.

QTD.

120

QTD.

120

1.733,00
288,00
500,00
778,00

2.938,00
949,00

Valor Unitério
1.716,00
205,00
949,00
2.938,00
2.112,00
201,00
1.733,00
778,00

Valor Unitério
288,00
1.733,00
2.938,00

1.733,00
288,00
500,00

1.556,00

2.938,00

1.898,00

Valor Total (R$)

3.432,00
1.025,00
1.898,00
2.938,00
2.112,00

201,00
1.733,00

778,00

Valor Total (R$)
288,00
1.733,00
2.938,00

VALOR
249.238,00
VALOR
249.238,00

CPF Nome
10069142777 RAFAEL NICACIO VIANA

E-mail Telefone

rafaelnikacio@gmail.com 2899512004
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